
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

25 / 0 7 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1254

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
1



ANO VI - EDIÇÃO 1254 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

2



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
3



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
4



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
5



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
6



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
7



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
8



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
9



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
10



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
11



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
12



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
13



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
14



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
15



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
16



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
17



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
18



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
19



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
20



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
21



 

 

 
 

 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 66/2023 – CONTRATO N° 50/2023 

 
Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de renovação e reajuste. Segundo termo 

aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 e Eduardo Venâncio 
Neves – CNPJ 34.068.702/0001-29. Objeto: Celebração do segundo termo aditivo do contrato n° 
50/2023. Prestação de serviços continuados de produção de conteúdo audiovisuais, de caráter 
institucional, em formato televiso, para os canais oficias da Câmara Municipal de Extrema, 
mediante requisição. Valor global estimado: R$ 386.015,84 (trezentos e oitenta e seis mil, quinze 
reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 01 de agosto de 2025 a 01 de agosto de 2026. 
Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. Assinam: Rafael Silva de 
Souza Lima, presidente, pela Contratante e Eduardo Venâncio Neves, pela Contratada.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
22



 

 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 90/2025, CONTRATO N° 99/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 37/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Kmicronet Ltda, 

inscrito no CNPJ n° 51.908.096/0001-21. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 

fornecimento de um smartphone de alto desempenho, com grande capacidade de armazenamento interno, 

processador de última geração com arquitetura de alto desempenho, compatível com redes móveis atuais, 

dotado de sistema de câmeras múltiplas, estabilização ótica de imagem e recursos avançados de fotografia 

computacional, resistente à água e poeira, com sistema operacional atualizado, resistente a impactos; 

excelente eficiência energética. O equipamento deverá ser novo, original de fábrica, não recondicionado, 

acompanhado de todos os acessórios originais exigidos pelo fabricante, manuais e embalagem lacrada. 

Garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica autorizada no território nacional; pelo valor global 

estimado de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Data da última assinatura: 24 de julho de 2025. Prazo 

de vigência: início em 24 de julho de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de 

Souza Lima, presidente, pela Contratante e Marcos Antonio de Souza, representante legal, pela Contratada. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
23



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90022/2025

Às 13:18 horas do dia 27 de junho do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 502025, Pregão nº 90022/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para fornecimento continuado mediante requisição, de: item
01 – 650 kg de banana tipo prata; item 02 – 600 kg de laranja pera; item 03 – 600 kg de maçã tipo gala.

Entrega de propostas: De 10/04/2025 às 08:00 até 07/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

1 de 227/06/2025 13:19

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
24



UASG 929730 PREGÃO 90022/2025

Item 1 - Fruta
Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural

Quantidade: 650 Valor estimado: R$ 8,1700 (unitário)

R$ 5.310,5000 (total)Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/05/2025 às 09:00:01 Item deserto.

27/06/2025 às 13:18:23 Item homologado.

2 de 227/06/2025 13:19

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
25



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
26



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
27



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
28



ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
29



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1254                    DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 25/07/2025

 
30


	CAPA-VERSO-DO-2025
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0001
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0002
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0003
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0004
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0005
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0006
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0007
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0008
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0009
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0010
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0011
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0012
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0013
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0014
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0015
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0016
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0017
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0018
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0019
	4. RELAÇÃO DE PL ABRIL 2025_page-0020
	32. Extrato termo aditivo de renovação e reajuste - Eduardo Venancio Neves
	87. Extrato contrato 99-25 Kmicronet Ltda
	18. Termo de homologação - PRC 502025 - FRUTAS
	Autorização Processo 115.2025_page-0001
	Homologação 115.2025_page-0001
	Autorização Processo 114.2025_page-0001
	Homologação Processo 114.2025_page-0001
	CAPA-VERSO-DO-2025



